
 
 
 

 

 

HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: +420 244 001 231 | info@hpst.cz | www.hpst.cz | www.labicom.cz 
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.ú.: 16499002/5500 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999. 

25.3.2022  strana 1 

S M L O U V A  O  D Í L O 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění 

 
Číslo Dodavatele:   
Číslo Objednatele:  04469/2022/00   

 

Smluvní strany 
 
Objednatel:             
 
Společnost:  Vysoké učení technické v Brně         
                            Fakulta chemická    
                            Purkyňova 464/118 
                            612 00  Brno                            
Zastoupená:      prof. Ing. Michal Veselý, CSc., děkan   
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Brno, č. účtu 17156183/0300 

IČ:                        00216305   
DIČ:                     CZ00216305    
 
2. Dodavatel: 
 
Společnost:  HPST, s.r.o. 
  Na Jetelce 69/2 
  190 00 Praha 9 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568 
Zastoupená:  RNDr. Karlem Vranovským, CSc., jednatelem  
Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank, a.s. Praha 4, č. účtu 16499002/5500 
IČO:  25791079 
DIČ:  CZ25791079  

     
Předmět díla 

Předmětem díla je provedení následující servisní činnosti: Oprava LC‐Kapalinového chromatografu 
Služba: Exchange program, G4226A dle cenové nabídky č. NAB‐42265‐P5Z3_0 
 



 
 
 

 

 

HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: +420 244 001 231 | info@hpst.cz | www.hpst.cz | www.labicom.cz 
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.ú.: 16499002/5500 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999. 

25.3.2022  strana 2 

 
Dílo bude provedeno v provozovně objednatele, pokud to umožní charakter díla. Zhotovitel 
potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, jsou mu známy veškeré 
základní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Pokud v průběhu servisních 
činností bude zjištěna potřeba výměny dalších náhradních dílů, než které jsou uvedeny v nabídce, jež 
je přílohou této smlouvy, bude tato situace řešena uzavřením dodatku k této smlouvě. V tomto 
případě bude domluven i nový čas plnění a termín dokončení.  
 

Odpovědné osoby ve věcech technických 

Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu 
plnění. K tomuto účelu určují osoby odpovědné za řešení a vyřizování záležitostí vyplývajících z této 
smlouvy. Jedná se zejména o pověření řešením organizačně‐technických problémů a kontrolou 
provedených prací v rámci této smlouvy, příp. k předběžnému projednávání jejich změn a doplňků. 
 
1. Odpovědnými osobami objednatele za realizaci předmětu plnění jsou určeni: 
 
prof. Ing. Jiří Kučerík, Ph.D., tel. 541149341, e‐mail kucerík@fch.vut.cz 
 
2. Odpovědnými osobami dodavatele za realizaci předmětu plnění jsou určeni: 
 
Osobou  zodpovědnou  za  řešení  technických  problémů  a  předání  provedeného  díla  Objednateli, 
případně za předběžné projednání změn a doplňků této smlouvy je servisní technik Dodavatele. 
 
Osoby odpovědné za domlouvání termínů servisní činnosti a výběr servisního technika provádějícího 
plnění této smlouvy: 
Dagmar Lehká, servisní koordinátorka, tel: 724004993, e‐mail: servis@hpst.cz  
Michaela Průchová, servisní koordinátorka, tel.: 727812449, e‐mail: servis@hpst.cz 
Osoba zodpovědná za realizaci plnění smlouvy: 
Ing. Martin Juříček, support manager, tel.: 724703774, e‐mail:martin.juricek@hpst.cz 
   

Čas plnění a způsob předání díla 

Po podepsání smlouvy bude odpovědná osoba Dodavatele kontaktovat odpovědnou osobu 
Objednatele za účelem domluvení konkrétního termínu provedení servisní činnosti. Odpovědná 
osoba Dodavatele zároveň bude druhou stranu informovat, který technik bude dílo provádět.   
 
Dílo bude dokončeno nejpozději do 6. týdnů od uzavření této smlouvy. 



 
 
 

 

 

HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: +420 244 001 231 | info@hpst.cz | www.hpst.cz | www.labicom.cz 
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.ú.: 16499002/5500 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999. 

25.3.2022  strana 3 

 
Místem plnění je Vysoké učení technické v Brně, Fakulta chemická, Purkyňova 464/118, 612 00  Brno 
 
Dílo bude provedeno jeho dokončením a předáním včetně vystavení dokumentu zvaném Servisní 
zakázka (SZ). SZ bude obsahovat informaci o provedení servisní činnosti, spotřebovaném materiálu a 
veškerých výsledcích a poznatcích získaných na základě realizace této smlouvy. SZ bude podepsána 
servisním technikem Dodavatele a odpovědnou osobou Objednatele. 

 
Cena díla a platební podmínky 

Cena díla byla sjednána mezi Objednatelem a Dodavatelem v celkové výši 148 850 Kč, (slovy: 
jednostočtyřicetosmtisícosmsetpadesát bez DPH jako nejvýše přípustná na základě nabídky číslo 
NAB‐42265‐P5Z3_0. Tato nabídka je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
Fakturu vystaví Dodavatel do 14 dnů od předání díla (podepsání SZ odpovědnými osobami obou 
smluvních stran). Splatnost faktury je 14 kalendářních dní. Faktura bude zaslána na adresu: 
Vysoké učení technické v Brně, Fakulta chemická, Purkyňova 464/118, 612 00  Brno 
Faktura musí splňovat náležitosti stanovené právními předpisy a musí na ní být uvedeno číslo této 
smlouvy. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou‐li tyto údaje uvedeny chybně. 
V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury objednateli, začne běžet nová lhůta splatnosti faktury. 
 

Shoda nabídky s plněním díla 

Pokud k řádnému provedení díla nebude nutně potřeba dodání veškerého materiálu uvedeného 
v nabídce č. NAB‐42265‐P5Z3_0, má Objednatel právo tento materiál neodebrat. Cena takto 
neodebraného materiálu bude odečtena od ceny díla a fakturovaná částka bude o cenu tohoto 
materiálu ponížena. Pokud bude mít Objednatel o nespotřebovaný materiál zájem, servisní technik 
jej předá odpovědné osobě Objednatele při předání díla a uvede jej na SZ jako materiál 
spotřebovaný.  
 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost; odpovědnost za škodu 

Na servisní díly poskytuje Dodavatel záruku v délce 3 měsíců ode dne dodání. V případě dodání 
vadného kusu spotřebního materiálu, má Objednatel právo na výměnu za bezvadný kus, a to po dobu 
3 měsíců od doby dodání.  Pro případ opravy: pokud se závada na stejném přístroji nebo systému 
opakuje v průběhu tří měsíců po provedení a převzetí práce (rozhoduje datum podpisu Objednatele 
na SZ), dojde Dodavatel a Objednatelem ke společnému posouzení příčin opakování závady. 



 
 
 

 

 

HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: +420 244 001 231 | info@hpst.cz | www.hpst.cz | www.labicom.cz 
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.ú.: 16499002/5500 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999. 

25.3.2022  strana 4 

V případě, že se jedná o opakovaní původní závady, je příslušná SZ znovu otevřena a v opravě se 
pokračuje na náklady Dodavatele (týká se nákladů na cestovné a práci technika). Co se týká 
náhradních dílů, jsou Objednateli vždy fakturovány pouze díly potřebné k opravení závady. Pokud je 
identifikována závada již vyměněného náhradního dílu, je tento vyměněn na náklady Dodavatele v 
rámci reklamace opravy. Jestliže je identifikována závada jiné součásti přístroje, na kterou se 
nevztahuje záruka, náklady na náhradní díly hradí Objednatel. Pokud se jedná o zcela novou závadu, 
na kterou se nevztahuje záruka, otevře se nová servisní zakázka, která je běžně fakturována v plném 
rozsahu.  

Dodavatel odpovídá za škody, které vzniknou Objednateli a které mají původ ve vadném, neúplném 
nebo opožděném plnění Dodavatele. Pokud v souvislosti s plněním závazků dle této smlouvy 
Dodavatelem dojde ke vzniku škody Objednateli nebo třetím osobám z důvodu opomenutí, 
nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících z příslušných právních předpisů, technických či jiných 
norem, z této smlouvy nebo i z jiných důvodů, je Dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu nahradit uvedením v předešlý stav, a není‐li to možné, tak nahradit v penězích. Veškeré 
náklady s tím spojené nese Dodavatel. Dodavatel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří 
pro něj závazky dle této smlouvy plní jako jeho pracovníci, subdodavatelé nebo jinak. 

 
Smluvní pokuta 

V případě, že Dodavatel nedodrží dohodnutý termín doby plnění, objednatel uplatní úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z dohodnuté ceny plnění za každý den prodlení. 
Pokud se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z 
prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
Povinnost zaplatit smluvní pokutu je do 30 dnů od obdržení výzvy oprávněné strany k zaplacení 
smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení jejího písemného vyúčtování 
zaslané oprávněnou stranou. 
 

Změna smlouvy 

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oběma smluvními stranami podepsaným číslovaným 
dodatkem. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 
Nastanou‐li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 
smluvní strana povinna ihned bez odkladu oznámit tuto skutečnost druhé smluvní straně a vyvolat 
jednání zástupců obou smluvních stran.  

 



 
 
 

 

 

HPST, s.r.o. | Na Jetelce 69/2 | 190 00 Praha 9 | Česká republika | t: +420 244 001 231 | info@hpst.cz | www.hpst.cz | www.labicom.cz 
IČ: 25791079 | DIČ: CZ25791079 | Raiffeisenbank a.s., Praha 4 | č.ú.: 16499002/5500 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568, dne 24. srpna 1999. 

25.3.2022  strana 5 

Ostatní ujednání 

Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být po celou dobu řešení ani po jeho ukončení 
poskytovány žádné informace o předmětu díla dalším subjektům. 
Dílo definované touto smlouvou se stává výhradním vlastnictvím Objednatele zaplacením faktury. 

 
Závěrečná ustanovení 

Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu této smlouvy. Ve vztazích 
nespecifikovaných v této smlouvě se řídí smluvní strany občanským zákoníkem, v platném znění. 
Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má povahu prvopisu. Každá smluvní strana 
obdrží 1 vyhotovení. Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
 

Přehled příloh 

Příloha č. 1: Nabídka č. NAB‐42265‐P5Z3_0 
Příloha č. 2: Oprava přístrojů Agilent Technologies formou „INSTRUMENT EXCHANGE PROGRAM“ 
Příloha č. 3: Plná moc (dodavatel) 
 
Oprávnění zástupci obou smluvních stran potvrzují platnost této smlouvy o dílo svým podpisem. 
 
 
V Brně dne 9. 3. 2022      V Praze dne 10. 3. 2022 
 
 
 
Objednatel: Vysoké učení technické v Brně      Dodavatel: HPST, s.r.o. 
jednající/zastoupen:                                                                              zastoupen: 
prof. Ing. Michal Veselý, CSc.                                                              Ing. Martin Juříček 
děkan Fakulty chemické                                      Support Manager 
      na základě plné moci 
 
   
       
   


